



MUNICÍPIO DE CASTELO/ES
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 04.351/2025
Vencedor(es) do(s) Item(s)



Fornecedor: SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10,00	UND	BOMBA CENTRIFUGA MULTIESTAGIO 3 CV 6 ESTAGIOS MONOFASICA 110/220 V. Características técnicas: Potencia mínima 3 CV; Estagio: 6; Tensao: 110/220 V; Succao (Entrada): 1 pol. (BSP); Recalque (saida): 1 pol (BSP); Vazao maxima: 5.200 L/h para 60 mca (metros); Vazao Minima: 2.200 L/h para 100 mca (metros); Altura maxima de succao: 8 m; Rotacao: 3.500 rpm (2 polos); Carcaca de ferro fundido. Rotor: Aluminio. Eixo: em aco inox. Selo mecanico: Aco inox (AISI-304); Temperatura maxima: 70 oC. Garantia minima de 12 meses a partir da data de entrega do produto.	Eletroplas	ECM300M AL	R\$ 3.179,99	R\$ 31.799,90	R\$ 4.182,33	R\$ 41.823,30	23,96 %	R\$ 1.002,34
						Total R\$ 31.799,90		Total Orçado R\$ 41.823,30		23,97%	R\$ 10.023,40

Fornecedor: FIRE TINTAS CENTER LTDA - 08.335.679/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	20,00	UND	MOTOBOMBA SUBMERSA CANETA MONOFASICA 3 CV 18 ESTAGIOS 220V Acompanha 01 painel de comando; Especificacoes técnicas: Tensao: 220 V monofasica. Potencia: 3 cv. Numero de estagios: 18. Vazao: 600 a 6000 litros por hora. Frequencia: 60 Hz (padrao Brasil). Altura monometrica: de 35 a 187 mca. Bocal de saida: 1.1/4. Polegada com rosca BSP. Camisa do motor: Inox. Corpo de Succao: bronze. Corpo da Valvula: bronze. Cabo de ligacao: 3 vias terra. Garantia minima de 12 meses a partir da data de entrega do produto.	WORKER	SUBMERSA	R\$ 1.380,00	R\$ 27.600,00	R\$ 2.612,98	R\$ 52.259,60	47,18 %	R\$ 1.232,98

Total R\$ 27.600,00

Total Orçado R\$ 52.259,60

47,19%

R\$ 24.659,60

Fornecedor: 59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA - 59.101.234/0001-78

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.500,00	M	CABO DE ACO GALVANIZADO 6,4MM (1/4) 6X7 AF Com alma de fibra; fabricado de acordo com as principais normas tecnicas nacionais e internacionais, como a nbr iso 2408 e portaria do INMETRO no 181/2013.	Idi	Idi	R\$ 7,99	R\$ 11.985,00	R\$ 8,09	R\$ 12.135,00	1,23 %	R\$ 0,10
						Total R\$ 11.985,00	Total Orçado R\$ 12.135,00	1,24%	R\$ 150,00		

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Item(s)	Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA	51.659.136/0001-49	1		R\$ 31.799,90	R\$ 41.823,30	23,97%	R\$ 10.023,40
FIRE TINTAS CENTER LTDA	08.335.679/0001-81	2		R\$ 27.600,00	R\$ 52.259,60	47,19%	R\$ 24.659,60
59.101.234 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA	59.101.234/0001-78	3		R\$ 11.985,00	R\$ 12.135,00	1,24%	R\$ 150,00
Total Geral				R\$ 71.384,90	R\$ 106.217,90	32,79%	R\$ 34.833,00